

単 価 合 意 書

令和 6 年 2 月 26 日に契約した 嶺南地区橋梁補修他工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 3 月 13 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市江守中町 8 字 18 番地
	氏名	株式会社 辻広組 代表取締役 辻広 光男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (一里塚橋)		式	1		10,645,092	
橋梁補修工		式	1		7,009,958	
ひび割れ補修工		式	1		88,170	
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長 3.8m 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	88,170	88,170	
水中不分離モルタル充填工		式	1		6,921,788	
水中不分離モルタル充填		m3	0	400,612	0	
水中不分離モルタル充填		m3	17	407,164	6,921,788	
護床工		式	1		376,674	
作業土工		式	1		10,322	
根固めブロック工		式	0		0	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	0	23,103	0	
袋詰玉石	1t用	袋	0	15,234	0	
かご工		式	1		366,352	
ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅100cm 割栗 石 150～200mm	m	28	13,084	366,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		25,130	
構造物取壊し工						
		式	1		14,660	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	0	28,926	0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	7,330	14,660	
運搬処理工						
		式	1		10,470	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0	6,181	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,328	4,656	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0	3,337	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,907	5,814	
仮設工						
		式	1		3,233,330	
土留・仮締切工						
		式	1		1,461,718	
大型土のう	製作・設置					
		式	0		0	
大型土のう	製作・設置					
		式	1		255,160	
土のう	製作・設置					
		式	1		402,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水	式	1		503,328	
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	式	1		301,130	
法面復旧工		式	1		203,628	
法面整形(盛土部)		m2	70	620.8	43,456	
大型土のう	撤去	袋	23	664.6	15,285	
大型土のう	製作・設置	袋	28	4,502	126,056	
運搬	廃プラ	枚	107	79.08	8,461	
処分費	廃プラ	枚	107	96.92	10,370	
試掘工		式	1		49,394	
舗装版切断	アスファルト舗装版 5cm	m	4	549	2,196	
舗装版切断	コンクリート舗装版 20cm	m	3	2,899	8,697	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	3	167.1	501	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 20cm	m2	1	655.3	655	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	3,480	348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,328	465	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	2,277	227	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,907	581	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 1200mm	m2	3	5,375	16,125	
上層路盤	路盤材(各種) 再生As安定処理25仕上り厚 50mm	m2	3	2,176	6,528	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3	2,154	6,462	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3	2,203	6,609	
運搬処理工		式	1		824,474	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		271,460	
現場発生品運搬	大型土のう・土のう	式	1		553,014	
仮設防護柵工		式	1		160,992	
仮設防護柵	撤去 置式ガードレール	m	24	2,644	63,456	
仮設防護柵	設置(流用) 置式ガードレール	m	24	4,064	97,536	
交通管理工		式	1		533,124	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		533,124	
道路修繕 (駄口地区)		式	1		6,866,478	
舗装工		式	1		6,324,739	
切削オーバーレイ工		式	1		6,318,304	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	1,120	3,075	3,444,000	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000 再生粗粒度アスコン(20)	m2	457	5,374	2,455,918	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	103	1,837	189,211	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	103	2,225	229,175	
舗装版切断工		式	1		6,435	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	12	536.3	6,435	
区画線工		式	1		245,559	
区画線工		式	1		245,559	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	250	382.7	95,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	100	705.5	70,550	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	18	779.7	14,034	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	500	130.6	65,300	
仮設工		式	1		296,180	
交通管理工		式	1		296,180	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		296,180	
道路改良 (駄口地区(法面))		式	1		6,607,852	
落石雪害防止工		式	1		2,959,488	
落石防止網工		式	1		2,959,488	
落石防護柵	3×7 ZA/0 12φ	m2	0	43,949	0	
落石防護柵	3×7 ZA/0 12φ	m2	72	41,104	2,959,488	
構造物撤去工		式	1		93,142	
落石雪害防止撤去工		式	1		87,907	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小割除去	人力破碎	m3	0	194,338	0	
小割除去	人力破碎	m3	0.5	175,814	87,907	
残土処理工		式	1		5,235	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,328	2,328	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,907	2,907	
仮設工		式	1		3,555,222	
モノレール運搬工		式	1		3,241,166	
モノレール設置・撤去	500kg積	式	1		1,461,030	
モノレール賃料	500kg級	式	0		0	
モノレール賃料	500kg級	式	1		1,641,264	
モノレール運搬	資機材運搬500kg級 片道運搬距離150mを超え200m以下	式	1		138,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小割除去仮設工						
		式	1		118,263	
落石防護柵	ワイヤーメッシュ 3.0m					
		箇所	3	39,421	118,263	
交通管理工						
		式	1		195,793	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		195,793	
直接工事費						
		式	1		24,119,422	
共通仮設費						
		式	1		6,831,445	
共通仮設費						
		式	1		1,029,761	
運搬費						
		式	1		128,108	
建設機械運搬費						
		式	1		128,108	
役務費						
		式	1		36,829	
借地料						
		式	1		36,829	
技術管理費						
		式	1		92,365	
道路施設基本データ作成費						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		53,597	
データベース登録料		式	1		38,768	
営繕費		式	1		461,343	
快適トイレ		式	1		461,343	
現場環境改善費（率計上）		式	1		311,116	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,801,684	
純工事費		式	1		30,950,867	
現場管理費		式	1		18,813,313	
工事原価		式	1		116,685,532	
一般管理費等		式	1		17,801,243	
業務委託料		式	1		213,225	
工事価格		式	1		134,700,000	
消費税相当額		式	1		13,470,000	
工事費計		式	1		148,170,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (新疋田橋)		式	1		31,138,645	
橋梁補修工		式	1		5,422,240	
ひび割れ補修工		式	1		471,678	
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長 1.75m 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	89,415	89,415	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 48.7m エポキシ樹脂	構造物	1	382,263	382,263	
断面修復工		式	1		2,427,284	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.92m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,427,284	2,427,284	
亀裂対策工		式	1		313,210	
ICR処理工法	亀裂 L=15mm程度/箇所	箇所	10	31,321	313,210	
支承防錆処理工		式	1		2,003,531	
支承金属溶射	全反力1,500kN以下	基	3	242,393	727,179	
支承金属溶射	全反力1,500kN超3,000kN以下	基	4	319,088	1,276,352	
沓座モルタル打替工		式	1		6,701	
沓座モルタル打替		箇所	1	6,701	6,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水切り設置工						
		式	1		199,836	
水切り設置	軟質PVC材 ▽25mm×15mm					
		m	91	2,196	199,836	
現場塗装工						
		式	1		19,849,972	
塗装塗替工(Rc-Ⅱ)						
		式	1		16,155,108	
塗膜除去	2回施工					
		m2	690	15,061	10,392,090	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	690	2,736	1,887,840	
下塗	有機ｼﾝｸﾞﾙｸﾗｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(2回塗り/層)は け・ﾛｰﾗｰⅡ 塗装回数 2回					
		m2	690	2,047	1,412,430	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾞｷﾞｰ樹脂塗料(2層) はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回					
		m2	690	1,640	1,131,600	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰ ﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	690	780.2	538,338	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰ ﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	690	1,149	792,810	
仮設備工						
		式	1		2,511,374	
仮設備工						
		式	1		2,511,374	
鉛等処分工						
		式	1		1,183,490	
鉛等処分工						
		kg	2,030	583	1,183,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		8,565	
運搬処理工						
		式	1		8,565	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	6,181	5,562	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	3,337	3,003	
仮設工						
		式	1		5,857,868	
足場工						
		式	1		5,601,500	
足場	吊り足場					
		式	0		0	
足場	吊り足場					500m2
		式	1		5,601,500	
交通管理工						
		式	1		256,368	
交通誘導警備員						
		式	1		256,368	
直接工事費						
		式	1		31,138,645	
共通仮設費						
		式	1		10,752,207	
共通仮設費						
		式	1		3,935,762	
安全費						
		式	1		1,731,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1,731,184	
技術管理費		式	1		1,828,525	
浸透探傷試験		式	1		219,699	
含有分析試験		式	1		75,111	1箇所
溶出分析試験		式	1		231,262	1回
ICR処理工法		式	1		891,040	
剥離試験費		式	1		411,413	1回
現場環境改善費（率計上）		式	1		376,053	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,816,445	
純工事費		式	1		41,890,852	
現場管理費		式	1		23,432,562	
工事原価		式	1		65,323,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(観音橋)		式	1		614,193	
橋梁補修工		式	1		395,089	
断面修復工		式	1		395,089	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.15m ³ ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防 錆処理有	構造物	1	395,089	395,089	
構造物撤去工		式	1		1,948	
運搬処理工		式	1		1,948	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.2	6,181	1,236	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.2	3,560	712	
仮設工		式	1		217,156	
足場工		式	1		98,380	
足場	吊り足場	式	1		98,380	
交通管理工		式	1		118,776	
交通誘導警備員		式	1		118,776	8人日
直接工事費		式	1		614,193	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		260,716	
共通仮設費		式	1		16,476	
現場環境改善費（率計上）		式	1		16,476	
共通仮設費（率計上）		式	1		244,240	
純工事費		式	1		874,909	
現場管理費		式	1		723,029	
工事原価		式	1		1,597,938	